
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
5 СОЗЫВ 
РЕШЕНИЕ 

 
28.04.2016 г.                                                7-я сессия                                                               № 1 

 
Об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 2015 год 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Новолуговском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области за 2015 год. 
2.   Утвердить исполнение бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области за 2015 год:         
     - по доходам в сумме 28 644 178,81 рублей; 
     - по расходам в сумме 28 301 759,55 рублей; 
     - профицит в сумме 342 419,26 рублей. 
3. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 2015 год: 
     - доходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета /приложение №1/; 
    - расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета /приложение №2/; 
   - расходов бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области за 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
/приложение №2/; 
   -  источников финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 2015 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета /приложение №3/. 
4.  Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда». 
 
Глава Новолуговского сельсовета:                                                                          П.И. Селезнев 
 
Председатель Совета депутатов:                                                                              А.С. Раитин 
 
 
 
 



Приложение №1 к решению №1 сессии №7 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 28.04.2016г. 

Доходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета 

       

 Наименование показателя 
код 
стр
оки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

  
Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

% 
исполне
ния 

1 2 3 4 5 6 7 

Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 28 147 300,00 28 644 178,81 -496 878,81 101,8 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

  182 1 01 02010 01 0000 110 9 000 000,00 9 588 397,96 -588 397,96 106,5 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  

  182 1 01 02020 01 0000 110 500,00 390,90 109,10 78,2 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

  182 1 01 02030 01 0000 110 100 000,00 81 165,56 18 834,44 81,2 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

  100 1 03 02230 01 0000 110 617 800,00 575 135,51 42 664,49 93,1 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

  100 1 03 02240 01 0000 110 20 000,00 15 580,78 4 419,22 77,9 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

  100 1 03 02250 01 0000 110 1 100 000,00 1 133 086,13 -33 086,13 103,0 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

  100 1 03 02260 01 0000 110 1 000,00 -73 972,17 74 972,17 -7 397,2 

Единый сельскохозяйственный налог   182 1 05 03010 01 0000 110 25 000,00 23 032,50 1 967,50 92,1 



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

  182 1 06 01030 10 0000 110 1 063 700,00 1 115 491,31 -51 791,31 104,9 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

  182 1 06 06033 10 0000 110 1 000,00 -139 719,30 140 719,30 -13 971,9 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

  182 1 06 06043 10 0000 110 1 750 000,00 1 864 909,17 -114 909,17 106,6 

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 

  182 1 09 04053 10 0000 110 - 20 184,40 - - 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

  555 1 11 05025 10 0000 120 309 000,00 308 147,10 852,90 99,7 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

  555 1 11 09045 10 0000 120 20 000,00 19 655,76 344,24 98,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд для нужд сельских поселений 

  161 1 16 33050 10 0000 140 3 000,00 3 000,00 - 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 14 136 300,00 14 116 400,00 19 900,00 99,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  000 2 02 00000 00 0000 000 14 136 300,00 14 116 400,00 19 900,00 99,9 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

  000 2 02 01000 00 0000 151 3 787 400,00 3 787 400,00 - 100,0 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

  000 2 02 01001 00 0000 151 3 787 400,00 3 787 400,00 - 100,0 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

  555 2 02 01001 10 0000 151 3 787 400,00 3 787 400,00 - 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

  000 2 02 02000 00 0000 151 10 150 000,00 10 150 000,00 - 100,0 

Субсидии бюджетам на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов10  

  000 2 02 02216 00 0000 151 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов  

  555 2 02 02216 10 0000 151 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 

Прочие субсидии   000 2 02 02999 00 0000 151 4 150 000,00 4 150 000,00 - 100,0 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

  555 2 02 02999 10 0000 151 4 150 000,00 4 150 000,00 - 100,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

  000 2 02 03000 00 0000 151 198 900,00 179 000,00 19 900,00 90,0 



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

  000 2 02 03015 00 0000 151 198 800,00 178 900,00 19 900,00 90,0 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

  555 2 02 03015 10 0000 151 198 800,00 178 900,00 19 900,00 90,0 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

  000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 100,00 - 100,0 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

  555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 - 100,0 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

  555 2 19 05000 10 0000 151 - -6 706,80 - - 

Приложение №2 к решению №1 сессии №7 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 28.04.2016г. 

Расходы бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета, по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета 

      
 
 
 
 
 
 

Наименование показателя 

Код расхода по бюджетной 
классификации (ведомство, 
раздел, подразел, целевая 
статья, вид расхода, КОСГУ) 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

  
Исполнено 

Неисполненные 
назначения 

 
 
 
% 
исполне
ния 

1 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОЛУГОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

555         

Расходы бюджета - всего   31 539 600,00 28 301 759,55 3 237 840,45 89,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

555 0102 464 285,00 454 586,87 9 698,13 97,9 

Глава администрации 555 0102 5500111 464 285,00 454 586,87 9 698,13 97,9 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

555 0102 5500111 121 464 285,00 454 586,87 9 698,13 97,9 

Расходы 555 0102 5500111 121 200 464 285,00 454 586,87 9 698,13 97,9 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

555 0102 5500111 121 210 464 285,00 454 586,87 9 698,13 97,9 

Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 354 285,00 344 723,36 9 561,64 97,3 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 

555 0102 5500111 121 213 110 000,00 109 863,51 136,49 99,9 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

555 0103 104 166,00 42 172,97 61 993,03 40,5 

Председатель Совета депутатов 555 0103 5500211 104 166,00 42 172,97 61 993,03 40,5 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

555 0103 5500211 121 104 166,00 42 172,97 61 993,03 40,5 

Расходы 555 0103 5500211 121 200 104 166,00 42 172,97 61 993,03 40,5 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

555 0103 5500211 121 210 104 166,00 42 172,97 61 993,03 40,5 

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 80 000,00 32 390,94 47 609,06 40,5 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 

555 0103 5500211 121 213 24 166,00 9 782,03 14 383,97 40,5 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

555 0104 3 952 100,00 3 897 867,29 54 232,71 98,6 

Управление - администрация - 
зарплата 

555 0104 5500311 2 481 000,00 2 479 196,58 1 803,42 99,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

555 0104 5500311 121 2 480 000,00 2 479 136,58 863,42 100,0 

Расходы 555 0104 5500311 121 200 2 480 000,00 2 479 136,58 863,42 100,0 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

555 0104 5500311 121 210 2 480 000,00 2 479 136,58 863,42 100,0 

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 1 909 200,00 1 909 182,80 17,20 100,0 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 

555 0104 5500311 121 213 570 800,00 569 953,78 846,22 99,9 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

555 0104 5500311 122 1 000,00 60,00 940,00 6,0 

Расходы 555 0104 5500311 122 200 1 000,00 60,00 940,00 6,0 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

555 0104 5500311 122 210 1 000,00 60,00 940,00 6,0 

Прочие выплаты 555 0104 5500311 122 212 1 000,00 60,00 940,00 6,0 
Управление - администрация - 
прочие 

555 0104 5500319 1 471 000,00 1 418 570,71 52 429,29 96,4 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 0104 5500319 242 442 500,00 438 617,01 3 882,99 99,1 

Расходы 555 0104 5500319 242 200 396 500,00 393 931,01 2 568,99 99,4 

Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 242 220 396 500,00 393 931,01 2 568,99 99,4 

Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 172 000,00 171 055,79 944,21 99,5 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0104 5500319 242 225 40 000,00 38 782,00 1 218,00 97,0 

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 184 500,00 184 093,22 406,78 99,8 

Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 242 300 46 000,00 44 686,00 1 314,00 97,1 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0104 5500319 242 310 35 000,00 34 275,00 725,00 97,9 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

555 0104 5500319 242 340 11 000,00 10 411,00 589,00 94,6 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0104 5500319 244 988 500,00 962 214,69 26 285,31 97,3 

Расходы 555 0104 5500319 244 200 640 500,00 619 954,02 20 545,98 96,8 

Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 244 220 640 500,00 619 954,02 20 545,98 96,8 

Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 55 500,00 55 028,19 471,81 99,1 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0104 5500319 244 225 220 000,00 201 750,31 18 249,69 91,7 

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 365 000,00 363 175,52 1 824,48 99,5 

Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 244 300 348 000,00 342 260,67 5 739,33 98,4 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0104 5500319 244 310 28 000,00 23 365,00 4 635,00 83,4 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

555 0104 5500319 244 340 320 000,00 318 895,67 1 104,33 99,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

555 0104 5500319 851 15 000,00 3 089,00 11 911,00 20,6 

Расходы 555 0104 5500319 851 200 15 000,00 3 089,00 11 911,00 20,6 

Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 15 000,00 3 089,00 11 911,00 20,6 

Уплата прочих налогов, сборов 555 0104 5500319 852 25 000,00 14 650,01 10 349,99 58,6 

Расходы 555 0104 5500319 852 200 25 000,00 14 650,01 10 349,99 58,6 

Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 25 000,00 14 650,01 10 349,99 58,6 

Административная комиссия 555 0104 5507019 100,00 100,00 - 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0104 5507019 244 100,00 100,00 - 100,0 

Поступление нефинансовых активов 555 0104 5507019 244 300 100,00 100,00 - 100,0 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 

555 0104 5507019 244 340 100,00 100,00 - 100,0 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

555 0106 105 800,00 105 800,00 - 100,0 

Контрольно-счетная палата 555 0106 5500419 105 800,00 105 800,00 - 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 5500419 540 105 800,00 105 800,00 - 100,0 

Расходы 555 0106 5500419 540 200 105 800,00 105 800,00 - 100,0 
Безвозмездные перечисления 
бюджетам 

555 0106 5500419 540 250 105 800,00 105 800,00 - 100,0 

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

555 0106 5500419 540 251 105 800,00 105 800,00 - 100,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

555 0107 150 000,00 150 000,00 - 100,0 

Выборы 555 0107 5501719 150 000,00 150 000,00 - 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0107 5501719 244 150 000,00 150 000,00 - 100,0 

Расходы 555 0107 5501719 244 200 150 000,00 150 000,00 - 100,0 

Прочие расходы 555 0107 5501719 244 290 150 000,00 150 000,00 - 100,0 

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 - 

Резервный фонд 555 0111 5500519 200 000,00 - 200 000,00 - 

Резервные средства 555 0111 5500519 870 200 000,00 - 200 000,00 - 

Расходы 555 0111 5500519 870 200 200 000,00 - 200 000,00 - 

Прочие расходы 555 0111 5500519 870 290 200 000,00 - 200 000,00 - 
Другие общегосударственные 
вопросы 

555 0113 810 000,00 803 359,14 6 640,86 99,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

555 0113 5500619 810 000,00 803 359,14 6 640,86 99,2 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0113 5500619 244 628 000,00 622 078,07 5 921,93 99,1 

Расходы 555 0113 5500619 244 200 588 000,00 583 469,67 4 530,33 99,2 

Оплата работ, услуг 555 0113 5500619 244 220 434 000,00 429 568,56 4 431,44 99,0 

Транспортные услуги 555 0113 5500619 244 222 26 000,00 25 700,00 300,00 98,8 

Прочие работы, услуги 555 0113 5500619 244 226 408 000,00 403 868,56 4 131,44 99,0 

Прочие расходы 555 0113 5500619 244 290 154 000,00 153 901,11 98,89 99,9 

Поступление нефинансовых активов 555 0113 5500619 244 300 40 000,00 38 608,40 1 391,60 96,5 
Увеличение стоимости 
материальных запасов 

555 0113 5500619 244 340 40 000,00 38 608,40 1 391,60 96,5 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности 
казенных учреждений  

555 0113 5500619 831 48 000,00 48 000,00 - 100,0 

Расходы 555 0113 5500619 831 200 48 000,00 48 000,00 - 100,0 

Прочие расходы 555 0113 5500619 831 290 48 000,00 48 000,00 - 100,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

555 0113 5500619 851 112 000,00 111 512,07 487,93 99,6 

Расходы 555 0113 5500619 851 200 112 000,00 111 512,07 487,93 99,6 

Прочие расходы 555 0113 5500619 851 290 112 000,00 111 512,07 487,93 99,6 

Уплата иных платежей 555 0113 5500619 853 22 000,00 21 769,00 231,00 99,0 

Расходы 555 0113 5500619 853 200 22 000,00 21 769,00 231,00 99,0 

Прочие расходы 555 0113 5500619 853 290 22 000,00 21 769,00 231,00 99,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

555 0203 198 800,00 178 900,00 19 900,00 90,0 

ВУС 555 0203 5505118 198 800,00 178 900,00 19 900,00 90,0 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному 
страхованию 

555 0203 5505118 121 178 500,00 178 500,00 - 100,0 

Расходы 555 0203 5505118 121 200 178 500,00 178 500,00 - 100,0 



Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

555 0203 5505118 121 210 178 500,00 178 500,00 - 100,0 

Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 137 096,86 137 096,86 - 100,0 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 

555 0203 5505118 121 213 41 403,14 41 403,14 - 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0203 5505118 244 20 300,00 400,00 19 900,00 2,0 

Поступление нефинансовых активов 555 0203 5505118 244 300 20 300,00 400,00 19 900,00 2,0 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0203 5505118 244 310 20 300,00 400,00 19 900,00 2,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

555 0309 305 000,00 90 715,18 214 284,82 29,7 

ГО и ЧС 555 0309 5500719 305 000,00 90 715,18 214 284,82 29,7 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0309 5500719 244 305 000,00 90 715,18 214 284,82 29,7 

Расходы 555 0309 5500719 244 200 255 000,00 69 715,18 185 284,82 27,3 

Оплата работ, услуг 555 0309 5500719 244 220 255 000,00 69 715,18 185 284,82 27,3 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0309 5500719 244 225 205 000,00 54 750,00 150 250,00 26,7 

Прочие работы, услуги 555 0309 5500719 244 226 50 000,00 14 965,18 35 034,82 29,9 

Поступление нефинансовых активов 555 0309 5500719 244 300 50 000,00 21 000,00 29 000,00 42,0 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0309 5500719 244 310 50 000,00 21 000,00 29 000,00 42,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

555 0409 9 550 000,00 7 748 344,25 1 801 655,75 81,1 

Субсидии на реализацию 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 
годы" 

555 0409 4407051 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0409 4407051 244 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0 

Расходы 555 0409 4407051 244 200 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0 

Оплата работ, услуг 555 0409 4407051 244 220 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0409 4407051 244 225 1 000 000,00 1 000 000,00 - 100,0 

Дорожные фонды 555 0409 5500919 2 550 000,00 748 344,25 1 801 655,75 29,3 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0409 5500919 244 2 550 000,00 748 344,25 1 801 655,75 29,3 

Расходы 555 0409 5500919 244 200 2 550 000,00 748 344,25 1 801 655,75 29,3 

Оплата работ, услуг 555 0409 5500919 244 220 2 550 000,00 748 344,25 1 801 655,75 29,3 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0409 5500919 244 225 2 244 500,00 443 291,22 1 801 208,78 19,8 

Прочие работы, услуги 555 0409 5500919 244 226 305 500,00 305 053,03 446,97 99,9 
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 

555 0409 6107076 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0409 6107076 244 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 

Расходы 555 0409 6107076 244 200 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 

Оплата работ, услуг 555 0409 6107076 244 220 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0409 6107076 244 225 6 000 000,00 6 000 000,00 - 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

555 0412 510 000,00 508 316,00 1 684,00 99,7 

Землеустройство и 
землепользование 

555 0412 5511019 510 000,00 508 316,00 1 684,00 99,7 



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0412 5511019 244 510 000,00 508 316,00 1 684,00 99,7 

Расходы 555 0412 5511019 244 200 510 000,00 508 316,00 1 684,00 99,7 

Оплата работ, услуг 555 0412 5511019 244 220 510 000,00 508 316,00 1 684,00 99,7 

Прочие работы, услуги 555 0412 5511019 244 226 510 000,00 508 316,00 1 684,00 99,7 

Коммунальное хозяйство 555 0502 8 460 000,00 7 944 885,46 515 114,54 93,9 
Подпрограмма "Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства" 
в рамках ГП "Жилищно-
коммунальное хозяйство 
Новосибирской области на 2015-2020 
годы" 

555 0502 0917043 600 000,00 600 000,00 - 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0502 0917043 244 600 000,00 600 000,00 - 100,0 

Расходы 555 0502 0917043 244 200 600 000,00 600 000,00 - 100,0 

Оплата работ, услуг 555 0502 0917043 244 220 600 000,00 600 000,00 - 100,0 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0502 0917043 244 225 600 000,00 600 000,00 - 100,0 

Субсидии на реализацию 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 
годы" 

555 0502 4407051 2 400 000,00 2 400 000,00 - 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

555 0502 4407051 414 2 400 000,00 2 400 000,00 - 100,0 

Поступление нефинансовых активов 555 0502 4407051 414 300 2 400 000,00 2 400 000,00 - 100,0 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0502 4407051 414 310 2 400 000,00 2 400 000,00 - 100,0 

Коммунальное хозяйство 555 0502 5501219 5 460 000,00 4 944 885,46 515 114,54 90,6 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0502 5501219 244 725 000,00 656 030,34 68 969,66 90,5 

Расходы 555 0502 5501219 244 200 725 000,00 656 030,34 68 969,66 90,5 

Оплата работ, услуг 555 0502 5501219 244 220 725 000,00 656 030,34 68 969,66 90,5 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0502 5501219 244 225 165 000,00 160 896,75 4 103,25 97,5 

Прочие работы, услуги 555 0502 5501219 244 226 560 000,00 495 133,59 64 866,41 88,4 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 

555 0502 5501219 414 4 690 000,00 4 243 855,12 446 144,88 90,5 

Поступление нефинансовых активов 555 0502 5501219 414 300 4 690 000,00 4 243 855,12 446 144,88 90,5 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0502 5501219 414 310 4 690 000,00 4 243 855,12 446 144,88 90,5 

"Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

555 0502 5501219 810 45 000,00 45 000,00 - 100,0 

Расходы 555 0502 5501219 810 200 45 000,00 45 000,00 - 100,0 
Безвозмездные перечисления 
организациям 

555 0502 5501219 810 240 45 000,00 45 000,00 - 100,0 

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 

555 0502 5501219 810 241 45 000,00 45 000,00 - 100,0 

Благоустройство 555 0503 3 842 449,00 3 759 634,72 82 814,28 97,8 
Субсидии на реализацию 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 
годы" 

555 0503 4407051 100 000,00 100 000,00 - 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0503 4407051 244 100 000,00 100 000,00 - 100,0 

Поступление нефинансовых активов 555 0503 4407051 244 300 100 000,00 100 000,00 - 100,0 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0503 4407051 244 310 100 000,00 100 000,00 - 100,0 



Уличное освещение 555 0503 5511319 898 449,00 883 079,38 15 369,62 98,3 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0503 5511319 244 898 449,00 883 079,38 15 369,62 98,3 

Расходы 555 0503 5511319 244 200 898 449,00 883 079,38 15 369,62 98,3 

Оплата работ, услуг 555 0503 5511319 244 220 898 449,00 883 079,38 15 369,62 98,3 

Коммунальные услуги 555 0503 5511319 244 223 515 000,00 511 601,22 3 398,78 99,3 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0503 5511319 244 225 203 449,00 199 946,28 3 502,72 98,3 

Прочие работы, услуги 555 0503 5511319 244 226 180 000,00 171 531,88 8 468,12 95,3 

Содержание дорог 555 0503 5521319 1 654 000,00 1 652 853,42 1 146,58 99,9 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0503 5521319 244 1 654 000,00 1 652 853,42 1 146,58 99,9 

Расходы 555 0503 5521319 244 200 1 654 000,00 1 652 853,42 1 146,58 99,9 

Оплата работ, услуг 555 0503 5521319 244 220 1 654 000,00 1 652 853,42 1 146,58 99,9 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0503 5521319 244 225 1 635 000,00 1 634 457,22 542,78 100,0 

Прочие работы, услуги 555 0503 5521319 244 226 19 000,00 18 396,20 603,80 96,8 

Содержание мест захоронения 555 0503 5531319 110 000,00 109 350,00 650,00 99,4 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0503 5531319 244 110 000,00 109 350,00 650,00 99,4 

Расходы 555 0503 5531319 244 200 110 000,00 109 350,00 650,00 99,4 

Оплата работ, услуг 555 0503 5531319 244 220 110 000,00 109 350,00 650,00 99,4 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0503 5531319 244 225 110 000,00 109 350,00 650,00 99,4 

Прочее благоустройство 555 0503 5541319 1 080 000,00 1 014 351,92 65 648,08 93,9 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0503 5541319 244 1 080 000,00 1 014 351,92 65 648,08 93,9 

Расходы 555 0503 5541319 244 200 715 000,00 650 331,92 64 668,08 91,0 

Оплата работ, услуг 555 0503 5541319 244 220 715 000,00 650 331,92 64 668,08 91,0 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0503 5541319 244 225 670 000,00 608 248,92 61 751,08 90,8 

Прочие работы, услуги 555 0503 5541319 244 226 45 000,00 42 083,00 2 917,00 93,5 

Поступление нефинансовых активов 555 0503 5541319 244 300 365 000,00 364 020,00 980,00 99,7 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0503 5541319 244 310 365 000,00 364 020,00 980,00 99,7 

Культура 555 0801 2 656 000,00 2 386 598,58 269 401,42 89,9 
Субсидии на реализацию 
мероприятий в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014-2019 
годы" 

555 0801 4407051 50 000,00 50 000,00 - 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0801 4407051 244 50 000,00 50 000,00 - 100,0 

Поступление нефинансовых активов 555 0801 4407051 244 300 50 000,00 50 000,00 - 100,0 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0801 4407051 244 310 50 000,00 50 000,00 - 100,0 

Дом культуры - зарплата 555 0801 5501412 1 500 000,00 1 432 177,29 67 822,71 95,5 
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

555 0801 5501412 111 1 500 000,00 1 432 177,29 67 822,71 95,5 

Расходы 555 0801 5501412 111 200 1 500 000,00 1 432 177,29 67 822,71 95,5 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

555 0801 5501412 111 210 1 500 000,00 1 432 177,29 67 822,71 95,5 

Заработная плата 555 0801 5501412 111 211 1 100 000,00 1 099 982,74 17,26 100,0 
Начисления на выплаты по оплате 
труда 

555 0801 5501412 111 213 400 000,00 332 194,55 67 805,45 83,0 

Дом культуры - прочие и ИКТ 555 0801 5501459 1 106 000,00 904 421,29 201 578,71 81,8 
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий 

555 0801 5501459 242 93 000,00 73 571,33 19 428,67 79,1 

Расходы 555 0801 5501459 242 200 36 000,00 18 726,33 17 273,67 52,0 



Оплата работ, услуг 555 0801 5501459 242 220 36 000,00 18 726,33 17 273,67 52,0 

Услуги связи 555 0801 5501459 242 221 16 000,00 11 046,33 4 953,67 69,0 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0801 5501459 242 225 10 000,00 - 10 000,00 - 

Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 242 226 10 000,00 7 680,00 2 320,00 76,8 

Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501459 242 300 57 000,00 54 845,00 2 155,00 96,2 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0801 5501459 242 310 55 000,00 54 845,00 155,00 99,7 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

555 0801 5501459 242 340 2 000,00 - 2 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 0801 5501459 244 1 003 000,00 829 508,96 173 491,04 82,7 

Расходы 555 0801 5501459 244 200 608 000,00 531 578,96 76 421,04 87,4 

Оплата работ, услуг 555 0801 5501459 244 220 553 000,00 476 578,96 76 421,04 86,2 

Транспортные услуги 555 0801 5501459 244 222 35 000,00 32 950,00 2 050,00 94,1 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 

555 0801 5501459 244 225 464 500,00 390 598,22 73 901,78 84,1 

Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 244 226 53 500,00 53 030,74 469,26 99,1 

Прочие расходы 555 0801 5501459 244 290 55 000,00 55 000,00 - 100,0 

Поступление нефинансовых активов 555 0801 5501459 244 300 395 000,00 297 930,00 97 070,00 75,4 
Увеличение стоимости основных 
средств 

555 0801 5501459 244 310 179 000,00 178 810,00 190,00 99,9 

Увеличение стоимости 
материальных запасов 

555 0801 5501459 244 340 216 000,00 119 120,00 96 880,00 55,1 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

555 0801 5501459 851 10 000,00 1 341,00 8 659,00 13,4 

Расходы 555 0801 5501459 851 200 10 000,00 1 341,00 8 659,00 13,4 

Прочие расходы 555 0801 5501459 851 290 10 000,00 1 341,00 8 659,00 13,4 

Пенсионное обеспечение 555 1001 196 000,00 195 579,09 420,91 99,8 

Пенсии 555 1001 5501519 196 000,00 195 579,09 420,91 99,8 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 

555 1001 5501519 313 196 000,00 195 579,09 420,91 99,8 

Расходы 555 1001 5501519 313 200 196 000,00 195 579,09 420,91 99,8 

Социальное обеспечение 555 1001 5501519 313 260 196 000,00 195 579,09 420,91 99,8 
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления 

555 1001 5501519 313 263 196 000,00 195 579,09 420,91 99,8 

Физическая культура 555 1101 35 000,00 35 000,00 - 100,0 

Спорт 555 1101 5501619 35 000,00 35 000,00 - 100,0 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

555 1101 5501619 244 35 000,00 35 000,00 - 100,0 

Расходы 555 1101 5501619 244 200 35 000,00 35 000,00 - 100,0 

Прочие расходы 555 1101 5501619 244 290 35 000,00 35 000,00 - 100,0 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 

  -3 392 300,00 342 419,26 - -10,1 

Приложение №3 к решению №1 сессии №7 Совета депутатов Новолуговского сельсовета от 28.04.2016г. 

Источники финансирования дефицита бюджета Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 2015 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
    

 Наименование показателя 
Код 
стр
оки 

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
тные назначения 

Исполнено 
Неисполненные 
назначения 

% 
испол
нения 



1 2 3 4 5 6 7 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

500   3 392 300,00 -342 419,26 3 734 719,26 -10,1 

источники внутреннего 
финансирования бюджетов 

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - - 

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 392 300,00 -342 419,26 3 734 719,26 -10,1 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -28 147 300,00 -28 644 178,81 - 101,8 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -28 147 300,00 -28 644 178,81 - 101,8 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 31 539 600,00 28 301 759,55 - 89,7 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 31 539 600,00 28 301 759,55 - 89,7 

 
 


